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Licząca 190 stron i wydana na początku 2005 roku w formie książkowej 
praca ks. dra Wojciecha Guzewicza zawiera niedzielne i świąteczne homilie 
przeznaczone na rok C. Homilie są podzielone według okresów roku liturgicz­
nego i obejmują kolejno: adwent, Boże Narodzenie, Wielki Post, okres wielka­
nocny i okres zwykły do 33 niedzieli włącznie.

Motywem napisania książki, jak zaznacza autor w słowie wstępnym, by­
ło wielkie zainteresowanie, jakie wzbudziły u czytelników wcześniej wydane 
przez niego, również w języku niemieckim, homilie na rok B.

Mottem niniejszej pozycji i jednocześnie jej tytułem jest wyznanie wiary 
św. Tomasza Apostoła w Jezusa Zmartwychwstałego: „Pan mój i Bóg mój”

Podobnie jak Zmartwychwstały Pan dotknął serce Tomasza, 
tak, że on uwierzył w Niego, tak również czytelnicy książki są zaproszeni, 
aby pozwolić się dotknąć przez słowa Jezusa. Jej lektura ma pomóc im zbudo­
wać żywą wspólnotę życia z Chrystusem oraz wyznać Go jako swojego Pana 
i Boga w codzienności. Przede wszystkim rozważania i medytacje homilijne 
skierowane są do osób mniej ugruntowanych w wierze i poszukających praw­
dy.

Poszczególne homilie są zwięzłe i krótkie. Oparte są przede wszystkim 
na perykopie ewangelicznej, z której zaczerpnięty jest temat rozważania. Ho­
milie pod względem formalnym opierają się z reguły na podobnym schemacie: 
najpierw przedstawiona jest krótko sytuacja egzystencjalna człowieka, następ­
nie odpowiedź ewangelii i na zakończenie są wskazania etyczno-duchowe dla 
życia we współczesnym świecie.

Treść teologiczna kazań jest zgodna z nauką Magisterium Kościoła. 
W interpretacji i egzegezie wydarzeń ewangelicznych autor nie wykracza poza 
granice jego nauczania. Nie ma treści przeciwnych dogmatom katolickim. 
Co więcej, autor nie unika podejmowania tematów, które w powszechnym
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(parafialnym) nauczaniu Kościoła w Zachodniej Europie (np. Niemcy) 
są „mniej popularne” np.: Bóg jako Sędzia jest nie tylko miłosierny 
ale i sprawiedliwy, szatan i piekło istnieją realnie, przykazania Boże nie mogą 
być liberalizowane i naginane do słabości ludzkich i inne.

Ortodoksyjność nauczania i głębia treści homiletycznych często wzmac­
niane są i potwierdzane przez cytaty z dokumentów soborowych, Katechizmu 
Kościoła Katolickiego, encyklik papieskich czy wypowiedzi znanych teolo­
gów. Całość rozważań ubogacona jest tu i ówdzie barwnymi opowiadaniami, 
przysłowiami i własnymi przemyśleniami, a prosty ale zarazem bogaty w słow­
nictwo język sprawia, że lektura tej pozycji od strony kaznodziejskiej jest 
na pewno interesująca.

Po zapoznaniu się z treścią książki autorstwa ks. dra Wojciecha Guzewi- 
cza pt. „Mein Herr und mein Gott” wyrażam przekonanie, że pozycja ta godna 
jest polecenia zarówno dla przepowiadających jak również słuchających słowo 
Boże i będzie służyć umocnieniu ich wiary.
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